STREUHANDWAGEN
SW 55 MK




Inhaltsverzeichnis

1 SICHERHEITSHINWEISE. ...t s s s s e mn s 3
2 MONTAGE & AUFBAU ..ottt s ss s s s ss s sa s s s s s sme s msssan s an e samesann s 3
3 BEDIENUNG ......cuiiiiiiminiirsssnsss s sa s s s a s s e e s a s e s e e s a e s aE s e aE e s R e s ae s an e e e nann e nra 8
4 WARTUNG. ...t e E e e R e R RS E SR e R e e R e s R R e e a R e s R e e e s 8
5 = ST R U 9
6 TECHNISCHE DATEN. ..ottt s s s s s s e s an e s e am e s e s 9
7 EXPLOSIONSZEICHNUNG.........iiiiee s ss e ae s s n e s e 10
8 I 1 11
9 L0804 1 L I | | 12

SEITE 2 VON 12



1 SICHERHEITSHINWEISE

Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen ohne
Vorankindigung vom Hersteller getdtigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht bericksichtigt.

Kontrollieren Sie das Gerat vor Inbetriebnahme auf Vollstandigkeit und Funktion.

Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfahiges Gerat in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerat von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!
Wenden Sie auf keinen Fall ibermaBige Gewalt an!

Stellen Sie sich niemals auf das Gerat!

Verwenden Sie das Gerat nur flir den vorgesehenen Einsatzzweck!

Verwenden Sie das Gerat niemals um Gegenstdnde oder Personen zu
transportieren!

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern.

Tragen Sie eine persdnliche Schutzausriistung (Arbeitsschuhe, Handschuhe, usw.)
Fassen Sie wahrend des Betriebes niemals in oder unter den Streuwagen!

Tragen Sie enganliegende Arbeitskleidung!

Tragen Sie keine losen Schmuck, Ringe oder Ketten.

Tragen Sie gegebenenfalls ein Haarnetz!

Arbeiten Sie niemals, wenn Sie mide sind oder unter dem Einfluss von Drogen,
Medikamenten oder Alkohol stehen.

Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere Sauglingen nicht zuganglich sind! Da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).
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PIKTOGRAMMERLAUTERUNG

Beachten Sie die Wartungshinweise in der Bedienungsanleitung!

Tragen Sie eine persdnliche Schutzausriistung, Sicherheitshandschuhe!

Tragen Sie eine persdnliche Schutzausriistung, Sicherheitsschuhe!

Fassen Sie niemals wahrend des Betriebs in den Rasenstriegel!

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern!

>REOPID

Achtung, Gefahr!
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2 MONTAGE & AUFBAU

Bereits vormontiert:

Handgriff Grundgestell

AL S

Behalter

Auswurfeinstellungs-

‘% § verléngerunfz’
Getriebe Einstellungsplatte ‘/

® Setzen Sie den Auswurfteller (042) auf das bereits vormontierte Getriebe und

fixieren ihn mit der Schraube M4x20 (041).

042

® Verbinden Sie die Radhalterungen (020) mit dem bereits vormontierten

Getriebe (042).

® Verschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit dem bereits

vormontierten Grundgestell (030).

Achtung: Ziehen Sie die Schrauben nur Handfest an!
® Stlilpen Sie nun das Grundgestell (030) lber den Auswurfteller (042) und

zwischen die Radhalterungen (020).

® \erschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit den
Radhalterungen (020) und der Kastenabdeckung hinten (058).

® Ziehen Sie nun alle Schrauben an!
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Schieben Sie die duBere Achsenbuchse (038) unterhalb der Radhalterungen
(020) in die daflir vorgesehenen Locher.

Setzen Sie die innere Achsenbuchse (037) auf die duBere Achsenbuchse (038)
und driicken diese in die auBere Achsenbuchse (038).

Schieben Sie die Buchse (035) lGber die Achse (068).

Montieren Sie die Rader (036) mit der Achse (068).

Stecken Sie die Handgriffhalterung (026) auf das obere Ende des Grundgestells
(030).

Verschrauben Sie nun die Handgriffhalterung (026), die vormontierte
Auswurfseinstellungsverlangerung und das Grundgestell (030) miteinander.

Montieren Sie die vormontierten Handgriffe, das Handgriffverbindungsstiick
(001) und die vormontierte Verbindungsplatte, wie auf dem unteren Bild
aufgezeigt, an der Handgriffhalterung (026).

032
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Setzen Sie den Behalter (016) auf das Grundgestell (030).
Schieben Sie die bereits vormontierte Kastenabdeckung unter das Grundgestell
und verschrauben den Behalter (016), das Grundgestell (030) und den Kasten

miteinander.

Schieben Sie den Splint (017) durch das obere Loch der Getriebestange (052).
Hangen Sie die Verbindungsstange A (025) an der vormontierten
Verbindungsplatte ein und verschrauben das andere Ende an der vormontierten
Auswurfseinstellungsverlangerung.

Hangen Sie die Verbindungsstange B (046) an die bereits vormontierte
Auswurfseinstellungsverlangerung und verschrauben sie das andere Ende mit der

Einstellungsplatte Auswurf!
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® Der Streuwagen ist nun fertig montiert!

3 BEDIENUNG

Hebel nach unten driicken
um den Auswurf komplett
zu schliefen

Hebel nach oben ziehen um

. Losen Sie die Flligelmutter
den Auswurf zu 6ffnen

um die "Einstellung” zu
andern!

Lésen Sie die Mutter um die
Auswurfeinstellung zu verfeinern!

Drehrichtung des
Streutellers

® Fahren Sie mit Ihrem Streuwagen zu der zu bearbeitenden Flache!
® Achten Sie darauf, dass die Einstellplatte Auswurf (027) geschlossen ist!
® Befillen Sie nun den Streuwagen mit dem gewiinschten Streugut!
® Fahren Sie nun mit Ihrem Streuwagen.
e Offnen Sie die Einstellplatte Auswurf (027).
® SchlieBen Sie nach der fertigen Arbeit die Einstellplatte Auswurf (027) wieder!
® \Verstauen Sie den Streuwagen bis zum néachsten Einsatz an einem trockenen und
sauberen Ort!
4 WARTUNG

® Reinigen Sie den Streuwagen nach jedem Gebrauch grindlich!

® \Verwenden Sie zur Reinigung niemals aggressive Reinigungs- oder
Lésungsmittel!

® |agern Sie den Streuwagen nur an einem trockenen und sauberen Ort!

® Schmieren Sie regelmaBig alle beweglichen Teile!

® Kontrollieren Sie regelmaBig alle Schrauben auf einen ,festen Sitz", ziehen Sie
gegebenenfalls die Schrauben nach!
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5 ENTSOR GUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerates wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Fihren Sie das Gerdt keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu!

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls Gber den normalen Hausmull!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

6 TECHNISCHE DATEN

Kapazitat 55 Kg

MaBe Gerat 54,5x54,5x38 cm
MaBe Abdeckung 115x58x100 cm
Gewicht 14,15 kg
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7 EXPLOSIONSZEICHNUNG
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8 TEILELISTE

Teilenr. Bezeichnung Stiick | Teilenr. Bezeichnung Stiick
001 Handgriffverbindungs- |1 037 Innere Achsenbuchse |2
stick
002 Schraube M6x25 1 038 AuBere Achsenbuchse |2
003 Unterlegscheibe 1 039 Getriebe 1
004 Auswurfeinstellung 1 040 Kleines Getriebe 1
005 Metallhandgriff 1 041 Schraube M4x20 1
006 Knopf 1 1 042 Streuteller 1
007 Knopf 2 1 043 Unterlegscheibe 4
008 Schraube 1 044 Mutter M5 1
009 Abstandshalter 1 045 Rohr 1
010 Fligelmutter 1 046 Einstellungsstange 1
011 Schraube M6x45 4 047 Schraube M6x65 2
012 Unterlegscheibe 1 048 Sieb 1
013 Unterlegscheibe 8 049 Federscheibe 1
014 Verbindungsplatte B 1 050 Schraube M6x55 2
015 Handgriffliberzug 2 051 Regenabdeckung 1
016 Behalter 1 052 Getriebestange 1
017 Splint 1 053 Pin 1
018 Abstandshalter 1 054 Schraube M6x40 5
019 Einstellungsverbindung |1 055 Buchse 1
020 Radhalterung 2 056 Fixierplatte 1
021 Mutter M6 2 057 Fixierbasis 1
022 Kappe 2 058 Kastenabdeckung 1
hinten
023 Abdeckung 2 059 Fligelmutter M6 6
024 Mutter M6 25 060 Schraube M6x20 10
025 Verbindungsplatte A 1 061 Kastenabdeckung links |1
026 Handgriffverbindung 1 062 Kastenabdeckung 1
vorne
027 Einstellplatte Auswurf |1 063 Kastenabdeckung 1
rechts
028 Unterlegscheibe 3 064 Kastenabdeckung 1
Verbindungsrohr
029 Schraube M4x12 3 065 Winkel 4
030 Grundgestell 1 066 Pin 1
031 Verbindungsplatte A 1 067 Schraube M5x40 1
032 Schraube M6x50 3 068 Achse 1
033 Schraube M6x35 2 069 Unterlegscheibe 3
034 Unterlegscheibe 7 070 Schraube M6x60 1
035 Buchse 2 071 Splint 1
036 Rad 2 072 Splint 2
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O CE-ZERTIFIKAT

EU-Konformitatserkldarung
EU Declaration of Conformity

Dass das nachfolgend bezeichnete Gerat aufgrund seiner Konzipierung und
Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung den
einschldgigen, grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
den EU-Richtlinien entspricht.

That the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health
requirements of the EU Directive based on its design and type, as brought into
circulation by us.

Bei einer mit uns nicht abgestimmten Anderung des Gerites verliert diese
Erklarung ihre Giiltigkeit.

In case of alteration of the machine, not agreed upon by us, this declaration will
cease to be valid.

Bezeichnung des Gerits: SW 55 MK
Machine Description: Salt Spreader
Artikel-Nr.:

Article-No. :

Einschldagige EU-Richtlinien: 2006/42/EC

EU-Directives:

Angewandte harmonisierte Normen: EN 14121-1:2007
Applicable harmonized standards: EN ISO 12100-1:2003/A1:2009
EN ISO 12100-2:2003/A1:2009

Ort: Ubrigshausen
Place:

Datum: 08.09.2010
Date:

Herstellerunterschrift:
Authorised Signature:

Angaben zum Unterzeichner: Hr. Abendschein, Geschaftsfiihrer
Title of Signatory:
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